

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2012
b) Licitação Nr.: 22/2012-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/10/2012
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (7803)

17 Quadro branco 1,20 x 2,00 m - confeccionado em chapa de fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com acessórios para instalação.	UN	2,00	0,0000	199,00	398,00
--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 398,00

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (7630)

1 FORNO MICROONDAS, CAP. MÍN. 30 LTR, COM AJUSTE DE TEMPO E DE POTÊNCIA, RELÓGIO, DISPLAY DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA AQUECIMENTO DE REFEIÇÕES, TECLA + 30 SEG. (TEMPO MÍN.), TRAVA DE SEGURANÇA, MÍN. DE 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA E POTÊNCIA ÚTIL MÍN. DE 800 W; DOTADO DAS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO RÁPIDO, AUTOAQUECIMENTO, FUNÇÃO COMBINADA GRELHAR/COZINHAR. TENSÃO 220V	UN	5,00	0,0000	294,00	1.470,00
--	----	------	--------	--------	----------

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (7630)

2 Forno elétrico, capacidade mínima 40 litros, interior em material auto limpante, termostato de 40 a 320° C, aquecimento superior e inferior, grelha deslizante com regulagem de altura, lâmpada interna, isolamento térmico, porta em vidro cristal temperado, potência mínima 1.700 W. Tensão: 110/220 V.	UN	1,00	0,0000	243,00	243,00
3 CHALEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 LITROS, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE NÍVEL DA ÁGUA. 220 V	UN	1,00	0,0000	100,00	100,00
6 Televisor em LCD estéreo, tela de, no mínimo, 32 polegadas, com controle remoto. Sistema de cor PAL-M/NTSC/PAL-N/AUTO. Entrada/saída para áudio, vídeo e HDMI. Bivolt.	UN	5,00	0,0000	892,00	4.460,00

Total do Fornecedor: 6.273,00

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7449)

12 CADEIRA DE ESPERA FIXA TIPO LONGARINA COM 03 LUGARES. ASSENTO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DA LONGARINA: 1.415 MM; PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 525 MM; ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 815 MM; ALTURA DO ENCOSTO: 260 MM; LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 400 MM; LARGURA DO ASSENTO: 460 MM. COR: PRETA.	UN	20,00	0,0000	178,00	3.560,00
13 ARQUIVO DE AÇO, CHAPA 24, COR CINZA, COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, COM PORTA ETIQUETA NO LADO EXTERNO, CHAVE DE TRAVAMENTO, GAVETAS DESLIZANTES COM ROLAMENTOS. MEDIDAS: 1.330 X 466 X 600 MM (A X L X P)	UN	4,00	0,0000	308,00	1.232,00
14 ESTANTE DE AÇO NA COR CINZA, COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO. MEDIDAS: 1.980 X 900 X 300 MM (A X L X P)	UN	4,00	0,0000	78,90	315,60

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7449)

15	Cadeira giratória tipo Secretária Executiva com braços. Assento em compensado multilaminado de no mínimo 12 mm, moldado anatomicamente a quente com bordas arredondadas e curvatura na parte frontal, fixado à estrutura com porcas de garra; espuma de poliuretano injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura e densidade controlada mínima de 50 a 60 kg/m ³ ; bordas com acabamento em perfil de PVC. Encosto injetado em polipropileno com curvatura lateral e vertical fixado à estrutura com porcas de garra; espuma de poliuretano injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura e densidade controlada mínima de 50 a 60 kg/m ³ ; contra capa do encosto em polipropileno injetado; bordas com acabamento em perfil de PVC; suporte do encosto em forma de L, em tubo oblongo 16x30 mm, com sanfona, cor preta, regulagem longitudinal e de altura através de manipululos. Revestimento em tecido de poliéster na cor preta, fixado por grampos. Base giratória para digitador com aranha de 5 (cinco) hastes revestidas com polaina de polipropileno injetado, em preto, apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço; coluna central desmontável fixado por encaixe cônico, com capa telescópica em preto, com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura da cadeira automático, sem alavanca, com no mínimo sete posições de altura e mola amortecedora que alivia o impacto na coluna vertebral ao sentar; tratamento de superfície em fosfato de zinco; pintura a pó hidrúrica com camada de no mínimo 6 microns e cura em estufa à 200°C. Braços em poliuretano injetado integral skin em preto, com alma em aço e regulagem de altura; Dimensões aproximadas: Assento: 450/530 x 420 x 395 mm (A x L x P) Encosto: 350 x 265 mm (L x A) Total da cadeira: 790/920 x 550 x 610 mm (A x L x P)	UN	10,00	0,0000	130,00	1.300,00
----	---	----	-------	--------	--------	----------

19	Revisteiro em aço cromado com suporte para uso no chão, mínimo 08 hastes para colocação de revistas.	UN	5,00	0,0000	75,00	375,00
----	--	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 6.782,60

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NATALICIO DE JESUS GERALDO (7533)

18	Assento em estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência. Encosto com estrutura de sustentação em tubo de aço industrial redondo 19,05 mm e parede 1,20 mm; suporte de encosto em tubo de aço industrial oblongo 16x30 mm e parede 1,50 mm. Ponteiras em polipropileno injetado. Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; pintura a pó tipo híbrida com camada. Dimensões aproximadas: 545 x 525 x 825 mm (L x P x A) Encosto 260 x 460 mm (A x L) Assento 460 x 400 mm (L x P). Cor preta.	UN	25,00	0,0000	47,50	1.187,50
20	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM DE ESPESSURA MÉDIA; ESPUMA EXPANDIDA /LAMINADA COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA. REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; APÓIA-BRAÇOS INJETADOS EM POLIURETANO; BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES, APOIADA SOBRE RODÍZIOS DE NYLON COM ESFERAS DE AÇO. MOLA COM SUPORTE DE AÇO; COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA COM ENCAIXE CÔNICO, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA COM MOLA A GÁS; MECANISMO TIPO RELAX COM TRAVA E AJUSTE DE TENSÃO DA MOLA; ACABAMENTO COM PINTURA A PÓ HÍBRIDA NA COR PRETA. DIMENSÕES DA CADEIRA: LARGURA: 700 MM PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 695 MM ALTURA DA CADEIRA: 1180 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 460 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 450 MM LARGURA DO ASSENTO: 490 MM; COR: PRETA.	UN	5,00	0,0000	195,00	975,00

Total do Fornecedor: 2.162,50

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216)

4	Bebedouro refrigerado de coluna; gabinete em plástico injetado e chapa eletrozincada; reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; gás inofensivo à camada de ozônio; termostato regulável; pingadeira removível; torneira de grande vazão para água natural e gelada; capacidade para garrafões de 10 e 20 litros. Cor branca. 220 V	UN	4,00	0,0000	385,00	1.540,00
---	--	----	------	--------	--------	----------

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216)

5 Ducha elétrica pressurizada com desviador total composto por uma mangueira flexível e uma ducha manual fabricada em material isolante elétrico, onde a água só sai pelo crivo principal ou pela ducha manual, sem risco de ficar pingando; regulagem de, no mínimo, 03 temperaturas e potencia mínima de 3.500 W. Certificação do INMETRO e garantia de fábrica de, no mínimo, 01 ano. 220 V	UN	5,00	0,0000	180,00	900,00
7 Câmera digital 14.1 megapixels, com zoom óptico 5X e zoom digital 10X, foto panorâmica, reconhecimento inteligente de cena, LCD 2,7 polegadas, resolução de LCD 230.400 pixels, resolução de vídeo 640x480, bateria recarregável e carregador de bateria, cabo de alimentação, cabo USB, cordão de mão, cartão de memória de 4 GB compatível, memória interna mínima 45 MB, auto falante, microfone embutido, redução de olhos vermelhos, sincronização lenta, detector de face, estabilizador de imagem, flash automático.	UN	2,00	0,0000	375,00	750,00
8 Aparelho de DVD com sistema laser semiconductor. Saída line out (áudio) com tomada tipo RCA, nível de saída de 02 VRMS e 10 kilohms de impedância. Saída digital out (coaxial) com tomada tipo RCA, nível de saída de 0,5 VP-P e 75 ohms de impedância. Saída HDMI out com conector padrão de HDMI com 19 pinos. Saída line out (vídeo) com tomada tipo RCA, nível da saída de 1,0 vp-p e 75 ohms de impedância. Saída USB com tomada tipo a, corrente máxima de 500MA (para conectar dispositivo USB). Saída component vídeo out (Y, PB/CB, PR/CR) com RCA/Y- 1,0 VP-P, PB/CB, PR/ CR-0,7 VP-P e 75 ohms de impedância. Temperatura de operação de 5°C a 35°C, umidade de operação de 25% a 80%. Alimentação de 110/240 V CA, 50/60 HZ.	UN	5,00	0,0000	140,00	700,00

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216)

9	Impressora de etiquetas, térmica, com as seguintes características mínimas: Cortador automático; resolução de impressão mínima de 300x600 DPI; velocidade de impressão mínima de 68 etiquetas/minuto; tamanhos da mídia 6,096 x 91,44 cm; rolos de fitas pré-cortadas / contínuas; estilo de fonte True Type; possibilidade de impressão espelhada/vertical; impressão de data e hora e código de barras; interface de comunicação com o PC/MAC = USB; compatível com sistema operacional Windows XP e superior, MAC OSX e superior; repetição de impressão 9.999 cópias; Voltagem 110/220 V. "A impressora deverá vir acompanhada de 05 rolos de etiquetas contínuas de 62 mm x 30,48 m e de 10 rolos de etiquetas de 29 mm x 30,48 m (específicas para a impressora). "A empresa vencedora deverá instalar e configurar a impressora com o sistema utilizado pelo Laboratório Municipal. Impressora de etiquetas, térmica, com as seguintes características mínimas: Cortador automático; resolução de impressão mínima de 300x600 DPI; velocidade de impressão mínima de 68 etiquetas/minuto; tamanhos da mídia 6,096 x 91,44 cm; rolos de fitas pré-cortadas / contínuas; estilo de fonte True Type; possibilidade de impressão espelhada/vertical; impressão de data e hora e código de barras; interface de comunicação com o PC/MAC = USB; compatível com sistema operacional Windows XP e superior, MAC OSX e superior; repetição de impressão 9.999 cópias; Voltagem 110/220 V. "A impressora deverá vir acompanhada de 05 rolos de etiquetas contínuas de 62 mm x 30,48 m e de 10 rolos de etiquetas de 29 mm x 30,48 m (específicas para a impressora). "A empresa vencedora deverá instalar e configurar a impressora com o sistema utilizado pelo Laboratório Municipal.	UN	1,00	0,0000	1.370,00	1.370,00
10	Impressora a laser monocromática; velocidade de impressão mínima de 18 ppm (A4/carta); resolução mínima de 600 x 600 dpi; ciclo de trabalho mensal mínimo de 4.000 páginas; possibilidade impressão frente e verso; bandeja de alimentação com capacidade mínima para 150 folhas; memória padrão mínima de 8 MB; processador mínimo de 250 MHz; porta padrão USB 2.0 w wifi 802.11 b/g; sistemas operacionais Windows XP e posteriores, MAC OSX e Linux. Deverá acompanhar: cabo USB, CD de instalação, cabos de alimentação, manuais, toner para 1º uso + 01 toner original (sobressalente).	UN	5,00	0,0000	460,00	2.300,00
11	Autotransformador para impressoras a laser, com potência mínima de 750 VA.	UN	5,00	0,0000	65,00	325,00

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 39/2012
Data do Processo: 12/09/2012

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216)

16 Arquivo para pastas suspensas em post forming, na cor cinza cris com 04 gavetas:Dimensões 450x510x1350mmTampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com bordas arredondadas 180º na parte frontal. Portas em post forming 18 mm. Corrediça telescópica nas gavetas.Estrutura metálica na base inferior das gavetas em aço carbono pintado na cor cinza.Tampo de metal sob os gaveteiros para suportar o peso das pastas suspensas.Pintura dos post forming na cor cinza cristal.	UN	1,00	0,0000	465,00	465,00
--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 8.350,00

Total Geral: 23.966,10

JOAÇABA, 4 de Outubro de 2012.

RAFAEL LASKE
PREFEITO